
fe jl 

Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  674/2 
Podgorica, 30.05.2014. godine

Na osnovu član 12 Zakona o elektronskim medjlma („SI.list Crne Gore", br. 46/10, 40/11 i 53/11), člana 98 Zakona o elektronskim komunikacijama („SI. list Crne Gore", br. 
40/13) i člana 34 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 30.05.2014. godine, donio je

O D L U K U
o davanju saglasnosti na izmjene 

Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori

1. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori ("Službeni list RCG" broj 67/04, 33/05, 06/06, 32/06, 05/07 i "Službeni list Crne 
Gore" broj 06/08, 31/08, 10/10, 23/10, 37/10, 67/10, 23/11, 11/12, 04/13, 26/13 i 12/14) kojom se se u Tabeli 2.2.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Bar i Tabeli
2.12.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Nikšić redovi:

Lovćen, Bjelasica i  Durmitor
TX

Lokacija
Koordinate

ilnm HefT-max
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz) Geografska

dužina
Geografska

širina zračenja ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

88,9 Volujica 19E06042 42N04309 140 126 1,000 ND H Radio Corona

Lovćen, Bjeiasica i  Durmitor
TX Koordinate

ilnm Neff-m ax
ERP (kW) ERP (kW) 

planirano
Azimut maximalnog 

zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz

Lokacija Geografska
dužina

Geografska
širina ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

102,4 Suđina Glava 18E59347 42N48444 1143 507.1 10,000 1,000 ND H GE Radio 
Antena M

mijenjaju i glase:

1



Lovćen, Bjetasica i Durmitor
TX

Lokacija
Koordinate

hn m H efr-m ax
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz) Geografska

dužina
Geografska

širina ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

88,9 Volujica 19E06042 42N04309 140 126 1,000 ND H Neupotrebljiva

Lovćen, Bje/asica i Durmitor
TX Koordinate

hnm HelT-max
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz,

Lokacija Geografska
dužina

Geografska
širina ERP lim (kW) ft i 1 &

102,4 Suđina Glava 18E59347 42N48444 1143 507.1 10,000 1,000 ND H GE Neupotrebljiva

2. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radio-difuznlh frekvencija u Crnoj Gori ("Službeni list RCG" broj 67/04, 33/05, 06/06, 32/06, 05/07 i "Službeni list Crne 
Gore" broj 06/08, 31/08, 10/10, 23/10, 37/10, 67/10, 23/11, 11/12, 04/13, 26/13 i 12/14) kojom se se u Tabeli 2.2.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Bar i Tabeli
2.12.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Nikšić dodaju sljedeći redovi:

Andrijevica
TX

Lokacija
Koordinate

h n m Heff'-max
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz) Geografska

dužina
Geografska

širina ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

88,7 Velji Grad 19E00546 42N09039 497 494 1,000 ND M Radio Corona

Andrijevica
T X

Lokacija
Koordinate

h nm H efr-m ax
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena(MHz) Geografska

dužina
Geografska

širina ERP lim (kW) Sektor (Azimut)

102,5 Suđina Glava 18E59347 42N48444 1143 507.1 1,000 ND M Radio 
Antena M

2



Obrazloženje

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost obratila se Agenciji za elektronske medije sa zahtjevom za dobijanje saglasnosti za izmjene Plana raspodjele 
radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori (akt br. 0506-2698/3 od 28.05.2014. godine).

Predmetnim zahtjevom predložena je izmjena Pana raspodjele radio-difuznih frekvencija kojom je uzet u obzir zahtjev provrednog društva „M Corona" d.o.o iz Bara za 
izmiještanjem predajničke opreme sa emisione lokacije Volujica na emisionu lokaciju Veljl Grad i zahtjev emltera „Antena M" d.o.o iz Podgorice za izmjenu radio-frekvencije koja je 
dodijeljena ovom emiteru na korišćenje na emisionoj lokaciji Tović-Suđina Glava u opštini Nikšić.

Na sjednici održanoj 30.05.2014. godine, Savjet Agencije za elektronske medije razmotrio je predmetni zahtjev. Uzimajući u obzir zahtjeve privrednih društava„M Corona" 
d.o.o iz Bara i „Antena M" d.o.o iz Podgorice kojima je su zatražene gore navedene izmjene i činjenicu da se navedenim izmjenama otklanjaju određene štetne smetnje koje koje su 
imali ovi emiteri kao imaoci odobrenja za emitovanje radijsklh programa, kao I da je ovakva izmjena opravdana u pogledu racionalnijeg korišćenja radio-frekvencija koje su Planom 
namjene radio-frekvencija u Crnoj Gori opredijeljene za radio-difuznu službu, Savjet je utvrdio da se radi o opravdanim predlozima na izmjenu Plana.

Polazeći od prava i obaveza propisanih Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o elektronskim komunikacijama, Savjet Agencije za elektronske medije odlučio je kao 
u dispozitivu ove odluke.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije

Dostavljeno:
Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Direktor Agencije za elektronske medije
Arhiva

3


